excessivos em análises comparativas para um valor de contrapartida de baixa complexidade.

15. Qual o valor estimado da medida e como foi calculado o parâmetro Área Construída x
CUB x 2%, citado anteriormente?
O custo calculado da medida compensatória é de R$ 14.856,66 (quatorze mil, oitocentos e
cinquenta e seis reais e sessenta e seis centavos).
O cálculo da contrapartida seguiu a metodologia utilizada quando a atividade não está definida,
aplicando o percentual legal sobre o custo base da construção:

Área Construída (m²): 380,94 m²
Custo Unitário Básico (CUB/m² - Valor Base):